R. Amen.

*Lectio I.*

**M**issus est Ange-lus Gábriel a Deo in civitátem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Vírginem desponsátam viro, cui nomen erat Joseph, de domo Da-vid, et nomen Vírginis María. Et in gréssus Angelus ad eam, dixit: Ave, grá-tia plena: Dóminus tecum: benedicta tu in muliéribus. — Tu autem, Dómine, mi-serére nobis.

R. Deo grátias.

R. Missus est Gá-briel Angelus ad Ma-riam Vírginem de-sponsátam Joseph, núntians ei verbum: et expavéscit Virgo de lúmine. Ne tímeas, María, invenísti grá-tiam apud Dóminum:

*Štenje I.*

**P**oslan bi Andeo Gabrijel od Boga u grad Galilejski, koji se zove Nazaret, k Djevici zaručenoj čovjeku, komu bješe ime Josip, iz doma Davidova, aime Dje-vici Marija. I ušavši Andeo k njoj reče: Zdravo, milosti puna: Gospod s tobom: blagoslovljena ti među ženama. — A ti, Gospode, smiluj se nama.

R. Bogu hvala.

R. Poslan bi Ga-brijel Andeo k Ma-riji Djevici zaručenoj Josipu, te joj navi-jesti riječ: a Djevica se prepade od sjaja. Ne boj se, Marijo, našla si milost pred Gospodom: \* Evo

\* Ecce concípies, et páries, et vocábitur Altíssimi Fílius.

¶. Dabit Ei Dóminus Deus sedem David patris Ejus, et regnábit in domo Jacob in ætérnum.

R. Ecce concípies, et páries, et vocábitur Altíssimi Fílius.

¶. Jube, dómne, benedicere.

*Benedictio.* Ipsa Virgo vírginum intercédat pro nobis ad Dóminum.

R. Amen.

### Lectio II.

Quæ cum audísset, turbáta est in sermone ejus, et cogitábat, qualis esset ista salutátio. Et ait Angelus ei: Ne tímeas, María, inve-

ćeš začeti i poroditi, i zvat će se Sin Previšnjega.

¶. Dat će njemu Gospod Bog priestolje Davida oca njegova, i kraljevat će u domu Jakovljevu u vijekte.

R. Evo ćeš začeti i poroditi, i zvat će se Sin Previšnjega.

¶. Dostoj se, gospodine, blagosloviti.

*Blagoslov.* Djevica nad djevicama zagovarala nas pred Gospodom.

R. Amen.

### Štenje II.

A kad je ona točula, smuti se na riječ njegovu, i promišljaše, kakav bi to bio pozdrav. I reče joj Andeo: Ne boj se, Marijo! jer si

nísti enim grátiam apud Deum: Ecce concípíes in útero, et páries Filium, et vocábis nomen Ejus Jesum. Hic erit magnus, et Fílius Altissimi vocábitur, et dabit Illi Dóminus Deus sedem David patris Ejus, et regnábit in domo Jacob in ætérnum, et regni Ejus non erit finis. — Tu autem, Dómine, miserére nobis.

R. Deo grátias.

R. Ave, María, grátia plena, Dóminus tecum: \* Spíritus Sanctus supervéniet in te, et virtus Altissimi obumbrábit tibi: quod enim ex te nascétur Sanctum, vocábitur Fílius Dei.

V. Quómodo fiet istud, quóniam virum